БАЛТАСИНСКИИ
РАЙОННЫ Й СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РА ЙОН СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ
25 февраля 2022 г.

К А Р АР
№ 111

О внесении изм енений в м естны е н о р м ати вы  градострои тельного
п р о ек ти р о ван и я  Б ал таси н ск о го  м ун и ц и п альн ого  района

Республики Т атар стан

В соответствии со ст. 29.4 Ерадостроительного кодекса Российской
Федерации, на основании информационного письма Прокуратуры
Балтасинского района от 13.07.2021 № 02-01-22-21, Балтасинский районный
Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан утвержденный
решением Балтасинского районного Совета Республики Татарстан от 28.03.2018
№118 следующие изменения:

1.1. Словосочетание «Положения о технической политике ОАО «ФСК
ЕЭС» от 02.06.2006 г.» заменить по тексту на «Положения о технической
политике ОАО «ФСК ЕЭС» от 14.12.2012»;

1.2. В подпункте 5.1.2 пункта 5.1 статьи 5 Словосочетание «ЕЕБ 12-529-
03 «Правила безопасности систем газораспределения и газопотребления»»
заменить на «ФНП «Правила безопасности сетей газораспределения и
газопотребления», утвержденные приказом Ростехнадзора от 15.12.2020 № 531»;

1.3. Словосочетание СП 42.13330.2011 А ктуализированная редакция
СНиП 2.07.01-89*. «Ерадостроительство. Планировка и застройка городских и
сельских поселений» заменить по тексту на «СП 42.13330.2016
Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89 «Ерадостроительство.
Планировка и застройка городских и сельских поселений»»;

1.4. В подпункте 5.3.1 пункта 5.3 статьи 5 Словосочетание «СанПиН
2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы в дош кольных организациях»,
СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям
и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»» заменить на
«СП 2.4.3648-20 Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

1.5. В подпункте 5.4.2 пункта 5.4 статьи 5 Словосочетание «СанПиН
2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям,

осуществляющим медицинскую деятельность»» заменить на «СП 2.1.3678-20
Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий,
сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности
хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение
работ или оказание услуг»;

1.6. В подпункте 5.5.6 пункта 5.5 статьи 5 Словосочетание «СН 461-74
«Нормы отвода земель для линий связи» заменить на «Ведомственные
строительные нормы № 14278 тм-т1 «Нормы отвода земель для электрических
сетей напряжением 0,38 - 750 кВ» (утв. Департаментом электроэнергетики
М интопэнерго Российской Ф едерации 20.05.1994)»;

1.7. В подпункте 5.9.4 пункта 5.9 статьи 5 Словосочетание «СП
2.1.7.1038-01 «Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов
для твердых бытовых отходов»» заменить на «СанПиН 2.1.3684-21 Санитарно-
эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и
сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому
водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,
эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и
проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий»;

1.8. В подпункте 5.9.6 пункта 5.9 статьи 5 Словосочетание «СанПиН
2.1.7.1322-03 «Гигиенические требования к размещ ению и обезвреживанию
отходов производства и потребления»» заменить на «СанПиН 2.1.3684-21
Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий
городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому
водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,
эксплуатации производственных, общественных помещ ений, организации и
проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий»;

1.9. В подпункте 5.9.6 пункта 5.9 статьи 5 Словосочетание «СНиП
2.01.28-85 «Полигоны по обезвреживанию и захоронению  токсичных
промышленных отходов. 29 Основные положения по проектированию»»
заменить на «СП 127.13330.2017 Полигоны по обезвреживанию и захоронению
токсичных промышленных отходов. Основные положения по проектированию»;

1.10. В Абзаце 5 пункта 6.1 статьи 6 Словосочетание Постановление
Кабинета М инистров Республики Татарстан «Об установлении уровня
социальных гарантий обеспеченности общ ественной инфраструктурой,
социальными услугами до 2014 года» от 26.01.2009 г. №  42 (с изменениями на
30.05.2013 г.)» заменить на «Постановление Кабинета М инистров Республики
Татарстан «Об установлении уровня социальных гарантий обеспеченности
общественной инфраструктурой, социальными услугами до 2014 года» от
26.01.2009 №  42 (с изменениями на 28.08.2019)»;

1.11. В Абзаце 3 пункта 6.2 статьи 6 Словосочетание «М етодические
рекомендации по проектированию автобусных остановок, утвержденные
М инистерством транспортного строительства СССР 01.01.1975» заменить на
«ОСТ 218.1.002-2003 Автобусные остановки на автомобильных дорогах. Общие
технические требования»;

1.12. Словосочетание «М етодика определения нормативной потребности
субъектов Российской Федерации в объектах социальной инфраструктуры,
утвержденная Распоряжением Правительства Российской Ф едерации № 1683-р
от 19 октября 1999 г.» -  исключить по тексту.

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (ЪЦр: //ргауо. 1а1:аг з1ап. ги) и
обнародовать на официальном сайте Балтасинского муниципального района
(Ьйр://Ъа11а81.1а1ж з1ш 1. т ) .

3. Контроль за исполнением данного реш ения возложить на
руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета.

Глава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского
районного Совета